Ltnil
Sessüri

_(Lr gtl?c?/

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos
Ver. Valdeníria Dutra Ferreira

LEITURA NA SESS,pT,;

Partido: PSB
Partido: PSC

Os Vereadores que abaixo subscrevem, juntamente com os
componentes da Mesa Diretora, solicita à nobre Mesa, consultado o
augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado
expedienre à Exma. Sr". ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS,
DD" Prefeita Municipal de Cáceres-MT, consubstanciado na
seguinte.

TEMÁTICA: Construção de Unidade Básica de Saúde (UBS)"

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Com os cordiais e respeitosos cumprimentos, vimos pelo presente instrumento de
diálogo entre os poderes, sugerir ao Executivo a possibilidade de construir Unidade Básica de
Saúde no bairro Jardim das Oliveiras.

JUSTIFICATIVA

Excelência, a presente indicação de fato é pertinente e justa a rcclamação dos

moradores, sobretudo os que possuem crianças, idosos e acamados, pois, precisam se deslocar

para uma Unidade Básica de Saúde mais próxima que não tem capacidade para atender a demanda

e não raras as vezes não lhes é concedido atendimento. Outro problema é a sobrecarga da IIBS
que recebe essas demandas.

Assim, certo de Vossa costumeira atenção, extemo meus elevados protestos de

estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 15 de julho de202l.

Ver. Domingos Olive
Presidente da Câmara

dos Santos -PSB
unicipal de Cáceres

na com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210.056

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres

Presidente da Càmara

PROTOCOLO

s^Á--,,'gllA-

Projeto De Lei

N. 5 Lql ,lplL

Projeto De Decreto Legislativo
Projeto De Resolução

APffi*V,ft[i#
ânja Sesufrr: li*:

Ver. Valdeníria Feffeira - PSC

José Dulce

Fone: (65) 3223-7707 site: https://www.caceres.mt,leg.br/